



### Trudna rocznica...

Pod przykrywką ćwiczeń wojskowych zostali zamknięci w Wojskowym Obozie Internowania w Chełmnie. Działacze „Solidarności” i członkowie Stowarzyszenia „Chełminiacy” w Koszalinie upamiętnili 40. rocznicę zwolnienia z Wojskowych Obozów Internowania.

strona 5

### Nowocześnie

Chemia, biologia i ochrona środowiska od teraz nie mają żadnych tajemnic przed uczniami koszalińskiego I LO im. Stanisława Dubois. A to za sprawą nowoczesnej eko-pracowni.

strona 8

### Dlaczego zabijają?

Trwa passa najcięższych zbrodni na dzieciach. Podawanie nazw miast, w których doszło do zabójstw lub drastycznych aktów przemocy fizycznej bądź psychicznej, stało się medialnym zabiegiem służącym wzmocnieniu przekazu: oto mapa miejsc złych.

strona 11

### Warto się zakochać

Uczestnicy IV edycji konkursu „Zakochaj się w Koszalinie” mówią: - Koszalin to miejsce, które nas urzekło. Miejskie uroki, ulice, budynki i mniej znane scenerie przedstawili na fotografiach, które można oglądać w Klubie Osiedlowym „Bałtyk” przy ulicy Spokojnej.

strona 12

# Działają z miłością



Kiedy do pomagania potrzebującym zaprzęgnie się... miłość, nic nie może stanąć na przeszkodzie sukcesowi. Fundacja „Zdążyć z miłością” w przyszłym roku skończy 10 lat i pomogła stanąć na nogi wielu osobom. To matki z dziećmi, bezrobotni, bezdomni i osoby z niepełnosprawnościami. Choć los poprzypinał im łątki, mogą prowadzić pełne, dobre i godne życie. A w tym wszystkim pomaga sama fundacja, bardzo wielu oddanych sponsorów i wolontariusze. Koncert Zakopower był i podziękowaniem, i okazją do zebrania pieniędzy. A tych napłynęło niemało...

Więcej na str. 3

## Otwarcie coraz bliżej

Już za kilka miesięcy mieszkańcy Koszalina i regionu będą mogli zrobić zakupy w nowo powstającym centrum handlowym. Koszalin Power Center powstaje bezpośrednio przy węźle drogowym drogi ekspresowej S6, łączącej Szczecin z Trójmiastem oraz ulicy Władysława IV. W tym tygodniu przystąpiono do prac wykończeniowych.

Na łącznej powierzchni 38 tys. m kw. nowo powstającego parku handlowego powstanie 30 sklepów, w tym największy w regionie hipermarket budowlany, salon meblowy, a także sklep spożywczy. – We wtorek zakończyliśmy wznoszenie tego obiektu w stanie surowym. Osiągnęliśmy najwyższy punkt budowy, zawiesiliśmy wiechę i teraz przystępujemy

do prac wykończeniowych dla wszystkich najemców, którzy są naszymi klientami w tym obiekcie – mówił Przemysław Hrycan, dyrektor kontraktu ze strony inwestora.

Budowa centrum handlowego rozpoczęła się w styczniu, do tej pory prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. – Jest to wyjątkowa budowa, ponieważ od samego począt-



Fot. Monika Kwaśniewska

ku wszystko szło zgodnie z planem. Jestem zdziwiony, bo zwykle w czasie budów zdarzają się różne rzeczy, a tym razem wszystko szło gładko. Wszyscy partnerzy poprzez swoje zaangażowanie sprawili, że wszystko idzie jak należy – opowiadał dyrektor kontraktu.

Ponadto w Koszalin Power Center znajdzie się oferta gastronomiczną, a także parking na ok. 1000 pojazdów. – Już niedługo na budynki będą wchodzić dzierżawcy po to, by wykończyć swoje przyszłe miejsca pracy. Budowa bardzo szybko postępuje. W lipcu ubiegłego

roku był wmurowany kamień węgielny – mówił Piotr Jedliński, prezydent Koszalina. – Możliwość robienia zakupów w różnych miejscach konkurencji przyda się, bo do tej pory mamy jedno duże centrum handlowe, natomiast niektóre sklepy, które tutaj będą, do tej pory w Koszalinie nie prowadziły swojej działalności, a są dość popularne nie tylko w internecie, ale przede wszystkim wśród mieszkańców. Na pewno uzupełni to ofertę, która do tej pory była dostępna w Koszalinie – dodał prezydent.

Otwarcie gotowego obiektu planowane jest na drugi kwartał 2024 roku. (mk)

### Rozdajemy bilety...

To prawdziwa gratka dla miłośników cięższego brzmienia. Mamy dla Państwa dwa podwójne zaproszenia na 42. Festiwal „Generacja” 2023 na koncert gwiazdy wydarzenia - grupy Farben Lehre. Otrzymają je dwie pierwsze osoby, które wyślą na adres: redakcja@miasto.koszalin.pl prawidłową odpowiedź na pytanie: Kiedy powstał zespół Farben Lehre? Prosimy o podanie imienia i nazwiska oraz numeru telefonu. Ze zwycięzcami skontaktujemy się telefonicznie. Życzymy powodzenia!

(red)